

TERMORIO S.A.
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 01/2009

Respostas aos Recursos

Engenheiro(a) de Termelétrica Júnior – Eletrônica

_ Conhecimentos Específicos

- Questão 47 – Anulada, em virtude de haver duas respostas que podem ser consideradas corretas.

Químico(a) Júnior

_ Conhecimentos Específicos

- Questão 35 Anulada, em virtude de haver mais de uma resposta que pode ser considerada correta.
- Questão 38 – Anulada, por não haver resposta correta.

Técnico(a) de Administração e Controle Júnior

_ Conhecimentos Específicos

- Questão 44

AVISO

A FUNDAÇÃO CESGRANRIO COMUNICA QUE FOI COMETIDO UM EQUÍVOCO NA DIVULGAÇÃO DA RESPOSTA AOS RECURSOS REFERENTES À QUESTÃO 44. O GABARITO ORIGINAL DESTA QUESTÃO (OPÇÃO B) DEVE SER MANTIDO, POIS, PARA O ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, DEVE SER CONSIDERADA A ORDEM ALFABÉTICA DOS SOBRENOMES, E NÃO A DOS NOMES, RAZÃO PELA QUAL ESTÁ CORRETO O GABARITO ORIGINAL.

Técnico(a) de Contabilidade Júnior

_ Conhecimentos Específicos

- Questão 47 – Anulada, em virtude de erro em uma data no enunciado.

Técnico(a) de Instrumentação Júnior

_ Conhecimentos Específicos

- Questão 26 – Anulada, pois a figura apresentada não condiz com a norma ANSI / ISA – S5.1.
- Questão 28 – Anulada, em virtude de imprecisão no enunciado da questão.
- Questão 33 – O gabarito é A, pois só estão corretas as afirmações I e II.

Técnico(a) de Manutenção Júnior – Mecânica

_ Conhecimentos Específicos

- Questão 39 – Anulada, em virtude de erro no enunciado.

Técnico(a) de Operação Júnior

_ Conhecimentos Específicos

TERMORIO S.A.
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 01/2009

- Questão 41 – Anulada, em virtude de não haver resposta correta.
- Questão 49 – Anulada, em virtude de erro no enunciado.
- Questão 50 – Anulada, pois o enunciado não especificou tratar-se de NR.15.

Técnico de Segurança Júnior

_ Conhecimentos Específicos

- Questão 30 – O gabarito é B, pois só estão corretas as afirmações II e III.

Os demais recursos foram indeferidos por terem sido julgados improcedentes.